

Bilancio al 31/08/2024

Stato Patrimoniale

	31/08/2024	31/08/2023
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industr. e diritti di utilizz. opere dell'ingegno	163	325
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	163	325
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	476.976	509.202
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	6.338	2.610
4) altri beni	2.381	1.220
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	485.695	513.032
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	-	-
2) crediti	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri	-	-
Totale crediti	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
	Totale immobilizzazioni (B)	485.858
		513.357
C) Attivo circolante		

	31/08/2024	31/08/2023
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti	-	-
1) verso utenti e clienti	30.349	14.440
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	30.349	14.440
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	30.119	15.175
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	30.119	15.175
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	-
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	-	-
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	4.501	5.756
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	4.501	5.756
Totale crediti	64.969	35.371
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	700.000	700.000
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	700.000	700.000
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	219.820	211.670
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	856	626
Totale disponibilita' liquide	220.676	212.296
Totale attivo circolante (C)	985.645	947.667
D) Ratei e risconti attivi	-	17.192
Totale attivo	1.471.503	1.478.216

Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	50.000	50.000
II - Patrimonio vincolato	-	-
1) riserve statutarie	1.160.185	1.160.185
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
Totale patrimonio vincolato	1.160.185	1.160.185
III - Patrimonio libero	-	-
1) riserve di utili o avanzi di gestione	62.396	471
2) altre riserve	-	(2)
Totale patrimonio libero	62.396	469
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(1.672)	61.924
Totale patrimonio netto	1.270.909	1.272.578
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	-
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	125.679	151.027
D) Debiti		
1) debiti verso banche	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) acconti	-	-
7) debiti verso fornitori	26.687	8.646
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>26.687</i>	<i>8.646</i>
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) debiti tributari	1.167	5.468
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>1.167</i>	<i>5.468</i>
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.664	9.511
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>8.664</i>	<i>9.511</i>
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	36.280	30.436
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>36.280</i>	<i>30.436</i>
12) altri debiti	150	211
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>150</i>	<i>211</i>
Totale debiti	72.948	54.272
E) Ratei e risconti passivi	1.967	339
Totale passivo	1.471.503	1.478.216

Rendiconto gestionale

Oneri e costi	31/08/2024	31/08/2023	Proventi e ricavi	31/08/2024	31/08/2023
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	527.262	506.045	A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	527.962	533.609
1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci da attività di interesse generale	15.754	17.019	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	840	670
2) Costi per servizi da attività di interesse generale	111.008	85.047	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Costi per godimento di beni di terzi da attività di interesse generale	1.041	621	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori da attività di interesse generale	-	-
4) Costi per il personale da attività di interesse generale	343.997	347.621	4) Erogazioni liberali	51.292	47.828
5) Ammortamenti da attività di interesse generale	37.700	37.860	5) Proventi del 5 per mille	22.832	22.613
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati da attività di interesse generale	12.480	12.000
6) Accantonamenti per rischi ed oneri da attività di interesse generale	-	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività di interesse generale	-	-
7) Oneri diversi di gestione da attività di interesse generale	17.762	17.877	8) Contributi da enti pubblici da attività di interesse generale	11.905	10.170
8) Rimanenze iniziali da attività di interesse generale	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici da attività di interesse generale	425.210	438.556
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	3.403	1.772
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali da attività di interesse generale	-	-
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	527.262	506.045	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	527.962	533.609
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
				700	27.564

B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE	367	542	B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE	5.089	7.368
1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci da attività diverse	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori da attività diverse	-	-
2) Costi per servizi da attività diverse	367	542	2) Contributi da soggetti privati da attività diverse	-	-
3) Costi per godimento di beni di terzi da attività diverse	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi da attività diverse	-	-
4) Costi per il personale da attività diverse	-	-	4) Contributi da enti pubblici da attività diverse	-	-
5) Ammortamenti da attività diverse	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici da attività diverse	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi da attività diverse	5.089	7.368

Oneri e costi	31/08/2024	31/08/2023	Proventi e ricavi	31/08/2024	31/08/2023
6) Accantonamenti per rischi ed oneri da attività diverse	-	-	7) Rimanenze finali da attività diverse	-	-
7) Oneri diversi di gestione da attività diverse	-	-		-	-
8) Rimanenze iniziali da attività diverse	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività diverse	367	542	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	5.089	7.368
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	4.722	6.826

C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	5.474	6.207	C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	8.920	10.206
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	5.474	6.207	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	8.920	10.206
3) Altri oneri da attività di raccolta fondi	-	-	3) Altri proventi da attività di raccolta fondi	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	5.474	6.207	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	8.920	10.206
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	3.446	3.999

D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-	1.500	D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-	36.997
1) Oneri su rapporti bancari	-	-	1) Proventi da rapporti bancari	-	36.997
2) Oneri su prestiti	-	-	2) Proventi da altri investimenti finanziari	-	-
3) Oneri da patrimonio edilizio	-	-	3) Proventi da patrimonio edilizio	-	-
4) Oneri da altri beni patrimoniali	-	-	4) Proventi da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	5) Altri proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	-
6) Altri oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	1.500		-	-
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	1.500	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	36.997
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-	35.497

E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE	10.540	11.962	E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	-	-
1) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci di supporto generale	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Costi per servizi di supporto generale	8.951	10.919	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Costi per godimento di beni di terzi di supporto generale	1.426	880		-	-
4) Costi per il personale di supporto generale	-	-		-	-

Oneri e costi	31/08/2024	31/08/2023	Proventi e ricavi	31/08/2024	31/08/2023
5) Ammortamenti di supporto generale	163	163		-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-		-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri di supporto generale	-	-		-	-
7) Altri oneri di supporto generale	-	-		-	-
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
Totale costi e oneri di supporto generale	10.540	11.962	Totale proventi di supporto generale	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	543.643	526.256	TOTALE PROVENTI E RICAVI	541.971	588.180
	-	-	Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(1.672)	61.924
	-	-	- Imposte	-	-
	-	-	- Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(1.672)	61.924

Costi e proventi figurativi

Costi figurativi	31/08/2024	31/08/2023	Proventi figurativi	31/08/2024	31/08/2023
1) Costi figurativi da attività di interesse generale	-	-	1) Proventi figurativi da attività di interesse generale	-	-
2) Costi figurativi da attività diverse	-	-	2) Proventi figurativi da attività diverse	-	-
Totale costi figurativi	-	-	Totale proventi figurativi	-	-